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Direktoratet for FødevareErhverv skal levere 
målrettede og effektive ydelser med kunderne 
som omdrejningspunktet. 

Direktoratet skal give kunderne service og 
assistance fra ét sted i forbindelse med ansøg- 
ning, udbetaling m.v. På samme måde skal 
virksomhedernes oplysninger kun indsendes til 
én myndighed og kun én gang. 

Regeringen vil sørge for, at virksomheder i 
størst muligt omfang kan benytte internet til 
indberetning af oplysninger til Fødevaremini- 
steriet. Teknikken skal sætte virksomhederne i 
stand til at kommunikere med Fødevaremini- 
steriet ud fra den enkeltes behov, ligesom gen- 
anvendelse af data i størst mulig udstrækning 
vil blive tilstræbt. 

Fødevareministeriet skal være brugervenligt 
og ubureaukratisk. Ministeriet skal sørge for, at 
regler og bestemmelser bliver forståelige og 
enkle. 

I den forbindelse tages fx initiativ til en fælles 
ansøgning for hektarstøtte og støtte til økologisk 
drevne arealer. Dette følges op af yderligere for- 
enklinger. 

På kontrolområdet er der af hensyn til for- 
brugersikkerhed behov for i nogle tilfælde at 
have meget detaljerede regler. Dette komplice- 
rer produktionsbetingelserne, indretning af pro- 
duktionsfaciliteter og -metoder. For små og 
mellemstore virksomheder og for iværksættere 
kan det være vanskeligt at overskue de mange 
regler. 

Kontrollen skal være effektiv af hensyn til 
forbrugerne og erhvervet. De offentlige kontrol- 
ressourcer skal derfor udnyttes bedst muligt. 

Regeringen vil gennemføre pilotprojekter in- 
den for Fødevareministeriets område med en 
eliteordning for offentlig kontrol af virksomhe- 
der. Virksomheder, der gentagne gange får kon- 
stateret, at alle forhold er overholdt, skal under 
hensyntagen til EU-reglerne kunne opnå en 
lempeligere kontrol. Erfaringerne med pilotpro- 
jektet skal bruges til at vurdere, om der i EU- 
systemet og internationalt i øvrigt er grundlag 
for at arbejde for ændringer af kontrolreglerne. 

Regeringen vil, inden for de rammer der fast- 
lægges af EU bestemmelserne, basere sig på 
princippet om egenkontrol - under offentligt til- 
syn. Offentligt tilsyn er nødvendigt for at sikre 
anerkendelse af og respekt for dokumentation 
og sporbarhed. 

Kontrollen skal sættes ind, hvor den gør mest 
nytte. Det er ikke meningsfuldt at kontrollere 

intensivt i kødkontrollen for sygdomme, der for 
længst er udryddet. Derfor vil regeringen arbej- 
de på en tilpasning af EU-reglerne med henblik 
på, at kontrollen svarer til det ændrede behov 
som følge af udryddelsen af en lang række syg- 
domme. 

Fødevareministeriets kontrolinstitutioner 
skal arbejde effektivt og på et niveau mindst 
svarende til institutioner med tilsvarende opga- 
ver. 

Komplicerede regler, procedurer og kontrol- 
foranstaltninger er ikke alene et irritationsmo- 
ment og en belastning for erhvervet, men udgør 
også en betydelig omkostningsfaktor for det of- 
fentlige. Det er derfor i alles interesse, at der 
konstant er fokus på dette område, og at der 
sikres et rimeligt forhold mellem betydningen af 
de tilstræbte formål og den hertil knyttede ad- 
ministrative belastning i både privat og offent- 
ligt regie. 

Regeringen vil derfor i samspil med fødeva- 
reerhvervet gennemgå det eksisterende kontrol- 
område. Gennemgangen skal også give virk- 
somhederne mulighed for at bruge kontrol, 
sporbarhed og dokumentation som offensive 
konkurrenceparametre. De kan anvendes i for- 
bindelse med virksomhedernes indsats for at 
skabe øget værditilvækst - og de underbygger 
det gode danske fødevareimage. 

Indsats 
Regulering skal være til fordel for både forbru- 
gere og virksomheder. Regulering skal udfor- 
mes ubureaukratisk, og der tages initiativ til at 
reducere papirarbejdet og lette kommunikatio- 
nen med det offentlige. Mindre bureaukrati og 
øget anvendelse af IT letter belastningen af virk- 
somhederne. Fødevareministeriets kontrolres- 
sourcer skal udnyttes målrettet til fordel for for- 
brugere og virksomheder. Fødevareerhvervet 
hjælper regeringen med at forbedre systemet. 

Hermed slutter redegørelsen. 


